
ČHMÚ vydal výstrahu
17.7.2015 12:40
(Aktualizováno: 30.7.2015 14:22)

Od soboty 18.07.2015 od 12:00 do 21:00 platí vysoký stupeň nebezpečí týkající se
vysokých teplot. Dále ČHMÚ upozorňuje na možnosti bouřek od pátku 17.07.2015
16:00 do neděle 19.07.2015 23:00.

Maximální teploty budou v polohách do 600 m n. m. nejčastěji vystupovat v pátek 17. 7. na
31 až 35 °C, v sobotu 18. 7. na 33 až 37 °C, v neděli 19. 7. na jižní a východní Moravě na 33
až 36 °C.

Lokální silné bouřky se mohou vytvářet v pátek později odpoledne a večer s vyšší
pravděpodobností na západě a severozápadě Čech, ale nejsou vyloučeny ani na ostatním
území Čech a Českomoravské vrchoviny. V noci na sobotu je největší pravděpodobnost
výskytu bouřek ve východní polovině Čech. V těchto bouřkách se mohou vyskytnout
především přívalové srážky a kroupy, v menší míře silné nárazy větru.

V sobotu a v neděli se předpokládá četnější výskyt silných bouřek na celém území ČR.
Výstrahu na tyto bouřky budeme v případě potřeby v sobotu dopoledne upřesňovat.

Na jižní Moravě potrvá minimálně do sobotního večera nebezpečí vzniku požárů.

 

Doporučení ke zmírnění následků silných bouřek:

-V oblastech zasažených přívalovými srážkami lze očekávat rychlý odtok vody ze svahů,
rychlé rozvodnění malých toků, potoků a jindy suchých koryt, zatopení níže položených míst,
sklepů, podemletí komunikací apod.

-Pro omezení škod silným nárazovým větrem zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit
volně položené předměty (zahradní nábytek, slunečníky apod.), zabezpečit skleníky, stavební
jeřáby apod.

-Dbát na bezpečnost zejména s ohledem na nebezpečí úrazu větrem uvolněnými předměty,
pádem ulomených větví apod. a zásahu bleskem.

 

ČHMÚ

odkaz na článek:


